PODER LEGISLATIVo
CAMARA MUNICIPAL DE IPU

PLENÁRI0
VEREADOR FRANCISCO DAS CHAGAS FARIAS

INDICAÇÃO N° 40/2021

A Vereadora SÔNIA MARIA PONTES SOUSA, no uso de suas atribuiçðes
legais, ouvido o plenário. resolve INDICAR ao Excelentissimo Sr. Robério Wagner
Martins Moreira, Prefeito do Municipio de Ipu/CE. o que segue FAZER COM MAIS

REGULARIDADE O RECOLHIMENTO DO LIXO À RUA PLACIDO PASsOs,
ESQUINA cOM A RUA DR. SOUTo MAIOR, BAIRRO NOVA ALDEOTA
NESTE MUNICIPIO DE IPU/CE.

SENHORA PRESIDENTE, Indico ao Exmo. Sr. Robério Wagner Martins
Moreira, prefeito do municipio de lpu/CE, o que segue. Fazer com mais regularidade o

recolhimento do lixo à Rua Plácido Passos, esquina com a Rua Dr. Souto Maior, bairro

Nova Aldeota, neste municipio de ipu/CE.

JUSTIFICATIVA

O objeto supramencionado se faz necessário, uma vez que a problemática de lixo
amontoado na referida rua tem se dado de lorma recorrente e desde alguns anos passados.

Ademais, é importante salientar que a concentração de lixo provoca a emissão de

odores, atração de vetores que transmitem doenças, agridem o meio ambiente e deixa a

rua com aspecto de abandono.

Portanto, solicito a valiosa atenção do Chefe do Poder Executivo Municipal no

tocante ao atendimento da presente reinvindicação. Aguardo a sua valiosa atenção e fiel

cumprimento.

Plenário da Câmara Municipal de Ipu/CE, 28 de Junho de 2021

Sônia Maria Pontes Sousa

SIC-Serviço de infomação ao Cidadàc Vereadora
Recebido em O_I20

Camare Municipsl de Ipu

Av. Vereador Francisco das Chagas Farias, 1109-Centro-Ipu-Ceará
CNPJ: 00.784.088/0001-80 CGF: 06.920450-0

Fone/Fax: (88)3683. 2696